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Museumsinspektør på 13 år 
 
Agnethe Birkelund, der går i 7. klasse på Krarup Friskole, har fået lov at prøve 
en anderledes form for skolepraktik. Hun har været museumsinspektør på 
Faaborg Kulturhistoriske Museer i to dage. 
 
Agnethe har været museumsinspektør Eva Frellesvigs ”føl” og har fået lov til at 
prøve næsten alle de arbejdsopgaver, der er på et museum. Hun har blandt 
andet registreret et fint portræt fra 1800-tallet af en apotekerfrue fra Ringe, hvis 
svigerfar var storkøbmand i Faaborg. Nu er dette maleri tastet ind i en national 
database på internettet. 
 
Agnethe har selv bedt om at komme i praktik på museet. Forinden havde hun 
gjort sig flere tanker om, hvad man laver sådan et sted. Hun synes, at et godt 
museum er et sted, hvor man både får noget at vide om, hvordan forfædrene 
levede, og hvor man kan blive inspireret. 
 
Efter praktikken siger Agnethe, at hun er overrasket over, at man har så travlt 
på et museum. Hun troede, at man bare åbnede udstillingerne. Nu ved hun, at 
der foregår en masse i ”kulissen”, som man slet ikke ser. Hun synes også, at 
det har været spændende at se de udstillinger, hvor man næsten føler det som 
om, man træder ind i fortiden og ser, hvordan et køkken så ud for 200 år siden 
f.eks. 
 
Museumsinspektør Eva Frellesvig havde forberedt en række småopgaver på 
forhånd. Hun siger, at ”det er dejligt, når vi kommer direkte i kontakt med unge 
mennesker fra vores kommune. De lærer noget om, at et museum ikke er et 
”støvet sted”, og vi får inspiration til, hvordan vi kan blive bedre til at få fat i de 
helt unge. Med Agnethe har det været en stor fornøjelse, for hun har været 
meget engageret og velforberedt”. 
 
Agnethe har også et bud på, hvad man skulle vælge, hvis man skulle samle en 
genstand ind fra unge i dag. Det skulle helt klart være en mobiltelefon. Den er 
alle afhængig af, og den indeholder en masse personlige oplysninger.   
 
Andre skoleelever kan også efter nærmere aftale komme i praktik på museet, 
der er lokalmuseum for hele Faaborg-Midtfyn Kommune. 
 
Yderligere oplysninger hos museumsinspektør Eva Frellesvig på 63 61 20 00 
eller ef@fkm.nu. 
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